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Nano-stokrotki w walce z nowotworami
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Uniwersytet w Karolinie Północnej był miejscem
opracowania nanostruktur, które swoją budową są zbliżone do kwiatu stokrotki. Połączenie
leków nowotworowych oraz polimeru stanowi unikalny ‘koktajl’.

Aby utworzyć takie ‘Nano-stokrotki’ należy przygotować roztwór, który zawiera polimer – PEG –
glikol polietylenowy. Tworzy on długie pasemka, które po obu stronach zakończone są
rozgałęziającymi się, krótszymi nitkami. Do nich z kolei przyłącza się CPT – kampotecynę, następnie
wprowadzając do otrzymanego roztworu Dox – doksorubicynę. Cechą obydwu leków jest ich
hydrofobowość, co oznacza, że nie lubią one wody, aczkolwiek łatwość w łączeniu się z cząsteczkami
wody posiada drugi lek – PEG (jest pn hydrofilowy). Otacza się on więc hydrofilową powłoką
w roztworze, natomiast pozostałe leki (CPT i Dox) łączą się ze sobą. Ostatecznie wytworem jest
koktajl, ukształtowany podobnie do stokrotki, a jego średnica to jedynie 50 nanometrów.
Wstrzyknięte do organizmu ‘nano-stokrotki’ przemieszczają się w obrębie układu krwionośnego aż
do momentu, kiedy komórki nowotworowe ich nie wchłoną. W tym miejscu uwalniają się laki, które
dokonują inwazji na jądro komórek rakowych.

Wielokrotnie podkreślany był przez naukowców fakt, że jednoczesne zastosowanie dwóch leków jest
bezapelacyjnym zwiększeniem skuteczności dla nowej metody. Ponadto cenną właściwością PEG jest
to, że po dostaniu się do krwioobiegu przedłuża on żywotność tychże leków.

Badania potwierdziły, ze metoda ta umożliwi leczenie nowotworów takich jak rak mózgu, prostaty,
piersi, wątroby, płuc, a nawet białaczkę.

Autro tłumaczenia: Marcin Czerwiński

Źródło artykułu: www.azonano.com
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
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pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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